[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»  МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  АДМИНИСТРАЦИЕЗ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	От «07»  июня  2022 г.
	                                                      №614

п.Балезино

	Об утверждении  муниципальной общественной комиссии по обеспечению  реализации Программы «Формирование современной городской среды на территории  муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики на 2018-2024 годы»

Руководствуясь Постановлением Правительства российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06 апреля 2017 года № 691 «Об утверждении Методических рекомендаций по подготовке государственных (муниципальных) программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» на 2018-2024 годы», Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать муниципальную общественную комиссию по обеспечению реализации программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский  район Удмуртской Республики на 2018-2024 годы» (далее-Комиссия).

2. Утвердить персональный состав Комиссии, согласно Приложению № 1.

3. Утвердить Положение об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской республики» на 2018-2024 годы (Приложение № 2).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования                                       Ю.В. Новойдарский

	Приложение 1
К Постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики
от «07 » июня 2022 г.   № 614

СОСТАВ
общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации  муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики на 2018-2024 годы»

Председатель комиссии:
Новойдарский Ю.В. – Глава муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;
Заместитель председателя комиссии:
Ратанов А.И. – заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по территориальному развитию, начальник Управления по работе с территориями;
Секретарь:
Корепанова В.Ю. – начальник сектора комплексного развития сельских территорий Управления по работе с территориями Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;

Члены комиссии:
Кирющенков С.А. – заместитель главы Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  по строительству и ЖКХ;
Лекомцев И.Е. – начальник Балезинского территориального Управления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;
Корепанова Л.В. – ведущий специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;
Пономарева Н.Н. – начальник Карсовайского территориального Управления Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;
Ворончихина Н.В. – главный специалист-эксперт Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (по согласованию);
Барышников П.Ю. – начальник ОНД и ПР Балезинского, Дебесского и Кезского районов (по согласованию);
Королев А.Г. – начальник ОГИБДД  ОМВД России по Балезинскому району (по согласованию);
Булдаков С.В. – председатель Совета депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (по согласованию);
Жуйков С.В. – депутат Совета Депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (по согласованию);
Симакова Г.Ю. – депутат Совета Депутатов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (по согласованию);
Кайсина Е.Л. – главный редактор газеты «Вперед» (по согласованию);
Антонова Е.В. – начальник Управления культуры Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (по согласованию);
Лекомцева Н.С. – представитель молодежного общественного движения «Молодая Гвардия» (по согласованию);
Юдицкая Н.И. – председатель Совета ветеранов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (по согласованию);
Сусекова Е.В. – представитель общества инвалидов муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (по согласованию);
Лекомцева М.Н. – председатель Общественного Совета муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (по согласованию);
Касимов Р.Г. – председатель уличного комитета (по согласованию).

	Приложение 2
К Постановлению Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики
от « 07» июня 2022 г.   № 614

ПОЛОЖЕНИЕ
об общественной муниципальной комиссии по обеспечению реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики» на 2018-2024 годы»
1. Общественная комиссия по реализации муниципальной программы формирования современной городской среды на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»  в части реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» является коллегиальным органом, созданным в целях осуществления контроля и координации деятельности за ходом выполнения муниципальной программы «Формирование современной городской среды» на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» на 2018-2024 годы, в части мероприятий по формированию современной городской среды на 2018-2024 годы (далее - общественная комиссия, муниципальная программа по формированию современной городской среды на 2018-2024 годы) на территории муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
2. Общественная комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, Конституцией Удмуртской Республики, законами Удмуртской Республики, указами и распоряжениями Главы Удмуртской Республики, постановлениями и распоряжениями Правительства Удмуртской Республики, иными правовыми актами Российской Федерации, Удмуртской Республики, Уставом муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», постановлениями Главы муниципального образования и иными муниципальными правовыми актами, а также настоящим Положением.
3. Руководство деятельностью общественной комиссией осуществляет Глава Муниципального образования (далее - председатель муниципальной общественной комиссии).
4. Общественная комиссия создается в целях:
1) координации деятельности общественных объединений и организаций и иных заинтересованных лиц при реализации муниципальной программы по формированию современной городской среды на 2018-2024 годы;
2) осуществления контроля и координации хода выполнения муниципальной программы по формированию современной городской среды на 2018-2024 годы, в том числе конкретных мероприятий в рамках указанной муниципальной программы;
3) осуществления контроля и координации исполнения муниципальным образованием «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» условий соглашения, заключенного с Министерством, во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 года № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»;
4) проведения оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовой территории в муниципальную программу формирования современной городской среды;
5) предварительного рассмотрения и согласования отчетов об исполнении муниципальной программы по формированию современной городской среды на 2018-2024 годы в отчетном году, направляемых в Межведомственную комиссию при Главе Удмуртской Республики по реализации государственной программы Удмуртской Республики «Комплексное развитие жилищно-коммунального хозяйства Удмуртской Республики» в части реализации мероприятий приоритетного проекта «Формирование современной городской среды» (далее - МВК);
6) предварительного рассмотрения отчетов о реализации мероприятий муниципальной программы формирования современной городской среды в отчетном году.
5. Общественная комиссия для реализации возложенных на нее задач выполняет следующие функции:
1) организует взаимодействие общественных объединений и организаций и иных заинтересованных лиц по обеспечению реализации муниципальной программы по формированию современной городской среды на 2018-2024 годы, в том числе в части полноты и своевременности выполнения таких мероприятий;
2) анализирует отчеты об исполнении муниципальной программы по формированию современной городской среды на 2018-2024 годы, содержащей мероприятия по формированию современной городской среды;
 3) иные функции.
6. Деятельность общественной комиссии осуществляется в соответствии с настоящим Положением.
 7. Заседания общественной комиссии проводятся в открытой форме, по мере необходимости, но не реже одного раза в месяц.
8. Заседание общественной комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие более половины от общего числа ее членов. Делегирование членом общественной комиссии своих полномочий иному лицу не допускается.
[bookmark: _GoBack] 9. Решение общественной комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем общественной комиссии и размещается на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

image1.png